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Heimatvereine im
Bielefelder Siiden

An das Gestern erinnern, mit den Erfahrungen aus der
Vergangenheit die Gegenwart gestalten und Grundlagen
fur zuklnftige Ruckblicke schaffen. Auf diese Weise
mochten die Heimatvereine Brackwede, Senne und
Quelle Beitrdge zur Geschichte des Zusammenlebens im
Bielefelder Stiden leisten. Viele Jahre erfolgreicher Arbeit,
bestatigt durch Zuspruch aus der Bevélkerung, machen
Mut, auf diesem Wege — selbststandig und auf den Ort
bezogen — weiterzumachen. Das schlieBt nicht aus, tiber
den Tellerrand zu blicken, um fur bestimmte Bereiche
durch Kooperation Gemeinsamkeiten zu entwickeln, die
den Vereinsinteressen von Nutzen sind.

Fur das Jahr 2022 wurde aus diesem Grunde ein gemein-
samer Veranstaltungskalender zusammengestellt, in den
jeder Verein seine geplanten Termine eingebracht hat.
Der Terminkalender enthalt die grundsétzlichen Infor-
mationen zu den Veranstaltungen. Einzelheiten, wie
max. Teilnehmerzahl, Anmeldefrist, Kosten usw. sind

den Homepages der Vereine zu entnehmen. Anmeldung
ebenfalls tiber die Homepages oder per E-Mail an den
jeweiligen Verein. Zusdtzlich zu den geplanten Terminen
wurde eine gemeinsame Veranstaltung vereinbart: Rad-
sternfahrt zum Hof Ramsbrock am 18.06.2022. Auch hier
werden die Einzelheiten tiber die Homepages der Vereine
bekanntgegeben.
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Tag Datum

Sa. 15.01.22
Mi.  19.01.22
Sa. 19.02.22
Fr.  15.04.22
Sa. 23.04.22
Sa. 23.04.22
Do. 05.05.22
Sa. 07.05.22
Sa. 21.05.22
Sa. 11.06.22
So. 18.06.22
Do. 23.06.22
Sa. 25.06.22
Fr.  15.07.22
Sa. 16.07.22
Sa. 23.07.22
Sa. 13.08.22
Sa. 27.08.22
Sa. 17.09.22
Do. 22.09.22
Sa. 01.10.22
Sa. 22.10.22
Sa. 29.10.22
Do. 03.11.22
Fr.  11.11.22
Sa. 19.11.22
Do. 15.12.22
Mi. 28.12.22

Uhrzeit

15:00 Uhr
18:00 Uhr
13:00 Uhr

ca. 10:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

15:00 Uhr
14:00 Uhr
10:00 Uhr

08:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr

18:00 Uhr
10:00 Uhr

11:00 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr
9:00 Uhr

18:00 Uhr
10:00 Uhr

13:00 Uhr

09:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
11:00 Uhr
16:00 Uhr
13:00 Uhr

Veranstaltung
Neujahrsspaziergang
Griinkohlessen

Historisches Museum Steinhagen
(ehemalige Brennerei Schlichte)

Kreuzweg zum Jostberg
Ziegeleimuseum Lage

Wanderung Wappenweg
(Jollenbeck bis Brake)

Niemollers Mihle
Bad Rothenfelde

Wanderung Wappenweg
(Brake bis Ubbedissen)

Wasserschloss Lembeck
Hof Ramsbrock
SchiicoArena

Wanderung Wappenweg
(Ubbedissen bis Senne)

Grillabend

Wanderung Wappenweg
(Senne bis Quelle)

Museum Peter August
Bockstiegel, Werther

Wanderung Wappenweg
(Quelle bis Dornberg)

Nienburg und Kloster Loccum

LWL-Industriemuseum Glashutte
Gernheim

Weinabend

Wanderung Wappenweg
(Dornberg bis Jollenbeck)

Heinz Nixdorf MuseumsForum,
Paderborn

Moorwelten Wagenfeld
Klénschnack
Martinsgans-Essen
Wanderung zur Hiinenburg
Weihnachtlicher Nachmittag
Wanderung nach Olderdissen

Treffpunkt

Heimathaus Senne
Heimathaus Senne
Gemeinschaftshaus Quelle

Johanneskirche Quelle
Parkplatz Karl-Oldewurtel-StraRe
Heimathaus Brackwede

Niemollers Mihle
Gemeinschaftshaus Quelle
Heimathaus Brackwede

Gemeinschaftshaus Quelle
Sternfahrt s. Homepage Verein
Endhaltestelle Stadtbahn Linie 1
Heimathaus Brackwede

Heimathaus Senne
Heimathaus Brackwede

Kolk-Parkplatz, Gotenstrale
Heimathaus Brackwede

Gemeinschaftshaus Quelle
Kolk-Parkplatz, Gotenstrafe

Heimathaus Senne
Heimathaus Brackwede

Gemeinschaftshaus Quelle

Parkplatz Karl-Oldewurtel-StraRe
Heimathaus Senne

Heimathaus Senne
Gemeinschaftshaus Quelle
Heimathaus Senne
Gemeinschaftshaus Quelle

Kontakt

HV Senne
HV Senne
HGV Quelle

HGV Quelle
HV Senne
HV Brackwede

HV Senne
HGV Quelle
HV Brackwede

HGV Quelle
alle 3 Vereine
HV Senne

HV Brackwede

HV Senne
HV Brackwede

HV Brackwede

HV Brackwede

HGV Quelle
HV Brackwede

HV Senne
HV Brackwede

HGV Quelle

HV Senne
HV Senne
HV Senne
HGV Quelle
HV Senne
HGV Quelle
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